



OFÍCIO Nº 04.08/2021

Da: Secretária Municipal de Planejamento e Gestão Pública de Banabuiú/CE.

À: T. SOARES RODRIGUES COMERCIO VAREJISTA – CNPJ Nº 30.946.397/0001-70

Assunto: Solicitação de anuência para contratação e fornecimento

Senhor(a) Sócio(a)-Administrador(a) / Representante Legal,

Cumprimento cordialmente V.S^a. ao mesmo tempo em que venho manifestar o interesse no registro dos preços da empresa T. SOARES RODRIGUES COMERCIO VAREJISTA – CNPJ Nº 30.946.397/0001-70 e indagar a mesma se há interesse em fornecer pelo mesmo preço o item registrado na Ata de Registro de Preços Nº. 008/2021 - ATA oriunda do Pregão Presencial Nº 2021.03.09.001-SRP e Gerenciada pela Secretaria de Educação do município de Camocim-CE, Informo ainda, em anexo os itens solicitados.

Atenciosamente,

Banabuiú-CE, 16 de Agosto de 2021.

Francisco Marcilio Coelho Brito
FRANCISCO MARCILIO COELHO BRITO
SECRETÁRIO DE PLANEJAMENTO



ANEXO AO OFÍCIO

EMPRESA DETENTORA DO REGISTRO DE PREÇOS E SEUS LOTES:

À: T. SOARES RODRIGUES COMERCIO VAREJISTA – CNPJ Nº 30.946.397/0001-70

LOTE 02 – MATERIAL DE EXPEDIENTE

ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UND	QTD	MARCA	V. UNITÁRIO	V. TOTAL
1	CLIPER 6/0 CAIXA COM 50 UNIDADES - ESPECIFICAÇÃO: CLIPER 6/0 EM ARAME DE AÇO COM TRATAMENTO GALVANIZADO, CAIXA COM 50 UNIDADES.	CX	362	ECOCLIPS	R\$ 4,86	R\$ 1.759,32
2	CLIPER 8/0 CAIXA COM 50 UNIDADES - ESPECIFICAÇÃO: CLIPER 8/0 EM ARAME DE AÇO COM TRATAMENTO GALVANIZADO, CAIXA COM 50 UNIDADES.	CX	225	ECOCLIPS	R\$ 3,88	R\$ 873,00
3	COLA BRANCA 1KG - ESPECIFICAÇÃO: SOLUÇÃO DE ACETATO DE POLIVINILA (PVA) EM MEIO AQUOSO. NÃO TÓXICA, LAVÁVEL, NÃO INFLAMÁVEL. COLA PAPEL, COURO E TECIDO.	UND	55	COMPACTOR	R\$ 37,40	R\$ 2.057,00
4	COLA BRANCA 90G - ESPECIFICAÇÃO: SOLUÇÃO DE ACETATO DE POLIVINILA (PVA) EM MEIO AQUOSO. NÃO TÓXICA, LAVÁVEL, NÃO INFLAMÁVEL. COLA PAPEL, COURO E TECIDO. CAIXA COM 12 UNIDADES.	CX	88	BAMBINI	R\$ 30,47	R\$ 2.681,36
5	COLA COLORIDA COM GLITER 35G CAIXA COM 12 UNIDADES - ESPECIFICAÇÃO: COLA COLORIDA COM GLITTER PRATEADO, ATÓXICA, EMBALAGEM COM 12 CORES DE 35G CADA.	CX	70	ACRILEX	R\$ 72,56	R\$ 5.079,20
6	COLA EM BASTÃO 1KG - ESPECIFICAÇÃO: COLA EM BASTÃO TIPO VELAS, A BASE DE SILICONE, FINO PARA APLICAÇÃO EM PISTOLA ELÉTRICA.	PCT	45	IBEL	R\$ 63,59	R\$ 2.861,55
7	COLA EM BASTÃO 1KG - ESPECIFICAÇÃO: COLA EM BASTÃO TIPO VELAS, A BASE DE SILICONE, GROSSO PARA APLICAÇÃO EM PISTOLA ELÉTRICA.	PCT	45	IBEL	R\$ 61,75	R\$ 2.778,75



8	COLA EM BASTÃO 21 GRAMAS - ESPECIFICAÇÃO: DIMENSÕES COM EMBALAGEM: ALTURA: 2,5CM LARGURA: 2,5CM COMPRIMENTO: 11,5CM PESO: 66G MATERIAL PVA, GLICERINA, ÁGUA E CONSERVANTES.	UND	72	MASTERPRINT	R\$ 3,91	R\$ 281,52
9	COLA ISOPOR 90 GRAMAS - ESPECIFICAÇÃO: COLA ISOPOR COM 90G. COLA PAPEL, COURO, MADEIRA E TECIDO, NÃO TÓXICA, LAVÁVEL. CAIXA COM 12 UNIDADES.	CX	130	BAMBINI	R\$ 59,16	R\$ 7.690,80
10	COLA PARA EVA 75G - ESPECIFICAÇÃO: COLA PARA EVA TRANSPARENTE, TUBO COM 75G.	UND	500	BRASCOLA	R\$ 14,94	R\$ 7.470,00
11	CORRETIVO 18ML CAIXA COM 12 UNIDADES - ESPECIFICAÇÃO: CORRETIVO LIQUIDO A BASE DE ÁGUA 18ML CAIXA COM 12 UNIDADES.	CX	127	RADEX	R\$ 28,37	R\$ 3.602,99
12	DVD-R PARA GRAVAÇÃO DE AUDIO, VIDEO E DADOS - ESPECIFICAÇÃO: COM CAPACIDADE MÍNIMA DE ARMAZENAMENTO DE DADOS DE 4.7 GB E 120 MINUTOS DE ÁUDIO. VELOCIDADE DE GRAVAÇÃO: 4X. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM ACRÍLICA INDIVIDUAL.	UND	290	MAXPRINT	R\$ 1,93	R\$ 559,70
13	ENCADERNADORA PERFURADORA PARA ESPIRAL A4 - ESPECIFICAÇÃO: FEITA TOTALMENTE EM AÇO TRATADO (PARA EVITAR A FERRUGEM) E COM PINTURA EPÓXI ELETROSTÁTICA. PERFURA ATÉ 15 FOLHAS DE 75G; QUANTIDADE DE FUROS: 49; COMPRIMENTO MÁXIMO DE PERFURAÇÃO: 300MM; DIÂMETRO DOS PUNÇÕES: 4,0MM; PASSO: (DIST. CENTRO FUROS) 6,0MM; TAMANHO TOTAL DA BASE: 330X260MM; ÁREA ÚTIL DA BASE 330X170MM; PESO LÍQUIDO: 7.000G; PESO BRUTO 7.600G.	UND	11	EXCENTRIX	R\$ 910,38	R\$ 10.014,18
14	ENVELOPE OFICIO OURO SEM TIMBRE 229 X 322MM ESPECIFICAÇÃO: TAMANHO OFICIO. 229X322MM COR OURO.	UND	1025	SCRITY	R\$ 0,52	R\$ 533,00
15	ENVELOPE OURO 31X41 - ESPECIFICAÇÃO : ENVELOPE OURO MEDINDO 31X41CM.	UND	375	CELUCAT	R\$ 1,06	R\$ 397,50
16	ENVELOPE PARA CONVITE 78X115MM - ESPECIFICAÇÃO: GRAMATURA 90G/M2, COMPRIMENTO 115MM, ALTURA 78MM, CORES DIVERSAS, PACOTE COM 100 UNIDADES.	PCT	120	CELUCAT	R\$ 36,71	R\$ 4.405,20

PREFEITURA DE BANABUIÚ
Fls 340
R\$ 118,80

17	ESPIRAL 09MM - ESPECIFICAÇÃO: ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO COM 09MM. PACOTE COM 60 UNIDADES.	PCT	40	COPY ART	R\$ 17,97	R\$ 118,80
18	ESTILETE ESTREITO 9MM - ESPECIFICAÇÃO: ESTILETE COM LÂMINA EM AÇO DE 9MM E CABO EM RESINA TERMOPLÁSTICA, COM TRAVA DE SEGURANÇA.	UND	362	JOCAR	R\$ 1,95	R\$ 705,90
19	ESTILETE LARGO 18MM - ESPECIFICAÇÃO: ESTILETE COM LÂMINA EM AÇO DE 18MM E CABO EM RESINA TERMOPLÁSTICA, COM TRAVA DE SEGURANÇA.	UND	362	JOCAR	R\$ 3,01	R\$ 1.089,62
20	ETIQUETA AUTO ADESIVA 67,70 X 99,10 MM - ESPECIFICAÇÃO: ETIQUETA AUTO ADESIVA 8 ETIQUETA POR FOLHA CAIXA COM 100. REF A4 365	CX	3	PIMACO	R\$ 122,25	R\$ 366,75
21	EVA ATOALHADO 40X48CM CORES VARIADAS - ESPECIFICAÇÃO: E.V.A ATOALHADO CORES VARIADAS, MEDINDO 40X48CM.	UND	150	IBEL	R\$ 9,96	R\$ 1.494,00
22	EVA COM GLITER 40X60 - ESPECIFICAÇÃO: FOLHA DE EVA COM GLITER MEDINDO 40 X 60CM EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.	UND	350	DUBFLEX	R\$ 6,71	R\$ 2.348,50
23	EVA ESTAMPADO 40X48 CORES - ESPECIFICAÇÃO: E.V.A ESTAMPADO CORES VARIADAS, MEDINDO 40X48CM	UND	150	IBEL	R\$ 10,57	R\$ 1.585,50
24	EVA GRANDE TAMANHO 40CM X 95CM CORES VARIADAS - ESPECIFICAÇÃO: BORRACHA DE EVA MEDINDO 40CM X 95CM DIVERSAS CORES.	UND	300	IBEL	R\$ 6,09	R\$ 1.827,00
25	EVA PEQUENO TAMANHO 40CM X 48CM CORES VARIADAS - ESPECIFICAÇÃO: BORRACHA DE EVA MEDINDO 40CM X 48CM DIVERSAS CORES.	UND	1000	IBEL	R\$ 2,58	R\$ 2.580,00
26	EXTRATOR DE GRAMPO TIPO ESPÁTULA - ESPECIFICAÇÃO: EXTRATOR DE GRAMPO TIPO ESPÁTULA EM METAL GALVANIZADO, CAIXA COM 12 UNIDADES.	UND	241	CARBRINK	R\$ 3,21	R\$ 773,61
27	FITA ADESIVA COLORIDA CORES VARIADAS 12MM X 10M - ESPECIFICAÇÃO: FITA ADESIVA COLORIDA CORES VARIADAS 12MM X 10M.	UND	121	ADELBRÁS	R\$ 0,98	R\$ 118,58

Handwritten signature



28	FITA ADESIVA TRANSPARENTE 12MM X 40M - ESPECIFICAÇÃO: FITA ADESIVA 12MM X 40M FABRICAÇÃO EM POLIPROPILENO DE AUTA COLAÇÃO, PACOTE COM 10 ROLOS.	PCT	175	EUROCEL	R\$ 19,23	R\$ 3.365,25
29	FITA ADESIVA TRANSPARENTE 45MM X 50M - ESPECIFICAÇÃO: FITA ADESIVA TRANSPARENTE PARA EMPACOTAMENTO MED: 45MM X 50MM.	UND	315	3M	R\$ 8,93	R\$ 2.812,95
30	FITA DECORATIVA 20MM X 30M CORES VARIADAS - ESPECIFICAÇÃO: FITA DECORATIVA 20MM X 30M SENDO 65% POLIETILENO,35% POLIPROPILENO CORES VARIADAS.	UND	121	FIDEPLA	R\$ 10,57	R\$ 1.278,97
31	FITA GOMADA 38MM X 50M - ESPECIFICAÇÃO: FITA GOMADA DE PAPEL PARA EMPACOTAMENTO USO GERAL MED: 38MMX50M.	UND	483	ADERE	R\$ 17,91	R\$ 8.650,53
32	FITA ADESIVA CREPE 18MM X 50M - ESPECIFICAÇÃO: PARA MASCARAMENTO DE PINTURA IMOBILIÁRIA, FECHAMENTO DE CAIXAS E DE EMBALAGENS, USO ESCOLAR E TEM UMA ÓTIMA ADESÃO EM DIVERSOS TIPOS DE SUPERFÍCIES E MATERIAIS COMO PLÁSTICOS, BORRACHAS, METAL, VIDRO, CONCRETO E OUTROS MATERIAIS DA CONSTRUÇÃO CIVIL.	UND	223	ADELBRÁS	R\$ 5,91	R\$ 1.317,93
33	FOLHA DE ISOPOR 10MM - ESPECIFICAÇÃO: FOLHA DE ISOPOR DE 10MM DE ESPESSURA IDEAL PARA TRABALHOS MANUAIS.	UND	325	ISOPLAST	R\$ 5,88	R\$ 1.911,00
34	FOLHA DE ISOPOR 15MM - ESPECIFICAÇÃO: FOLHA DE ISOPOR DE 15MM DE ESPESSURA IDEAL PARA TRABALHOS MANUAIS.	UND	604	ISOPLAST	R\$ 8,72	R\$ 5.266,88
35	FOLHA DE ISOPOR 20MM - ESPECIFICAÇÃO: FOLHA DE ISOPOR DE 20MM DE ESPESSURA IDEAL PARA TRABALHOS MANUAIS.	UND	325	ISOPLAST	R\$ 13,71	R\$ 4.455,75
36	FOLHA DE ISOPOR 30MM - ESPECIFICAÇÃO: FOLHA DE ISOPOR DE 30MM, DE ESPESSURA IDEAL PARA TRABALHOS MAUAIS.	UND	325	ISOPLAST	R\$ 17,99	R\$ 5.846,75
37	FOLHA DE ISOPOR 40MM - ESPECIFICAÇÃO: FOLHA DE ISOPOR DE 40MM DE ESPESSURA IDEAL PARA TRABALHOS MANUAIS.	UND	300	ISOPLAST	R\$ 27,12	R\$ 8.136,00

4





38	GIZÃO DE CERA 90G COM 12 UNIDADES - ESPECIFICAÇÃO: GIZ DE CERA, COMPOSIÇÃO BÁSICA: CERAS E PIGMENTOS ORGÂNICOS ATÓXICOS. CAIXA COM 12 CORES SORTIDAS.	CX	300	DELTA	R\$ 6,81	R\$ 2.043,00
39	GRAMPEADOR DE METAL PARA 100 FOLHAS - ESPECIFICAÇÃO: GRAMPEADOR DE METAL COM CAPACIDADE PARA 100 FOLHAS. UTILIZA GRAMPO 23/6, 23/8.	UND	117	MASTERPRINT	R\$ 148,46	R\$ 17.369,82
40	GRAMPEADOR DE METAL PARA 20 FOLHAS - ESPECIFICAÇÃO: GRAMPEADOR DE METAL COM CAPACIDADE PARA 20 FOLHAS UTILIZA GRAMPO 24/6, 26/6.	UND	275	K&F	R\$ 21,07	R\$ 5.794,25
41	GRAMPEADOR DE METAL PARA 50 FOLHAS - ESPECIFICAÇÃO: GRAMPEADOR DE METAL COM CAPACIDADE PARA 50 FOLHAS UTILIZA GRAMPO 24/6, 26/6.	UND	60	K&F	R\$ 67,97	R\$ 4.078,20
42	GRAMPEADOR TIPO PISTOLA PARA MADEIRA - ESPECIFICAÇÃO: IDEAL PARA FIXAÇÃO DE MATERIAS EM MADEIRA, TAIS COMO TECIDO, PLASTICO, PAPEL, ENTRE OUTROS UTILIZADO PARA TRABALHOS EM TAPEÇARIA, ESTOFADOS, MONTAGENS DE CENÁRIOS, DECORAÇÕES, FESTAS INFANTIS, SERIGRAFIA, ARTESANATO, TELA DE PINTURA. UTILIZA GRAMPOS: 106/6 E 106/8.	UND	250	BRW	R\$ 159,69	R\$ 39.922,50
43	GRAMPO PARA GRAMPEADOR 26/6 CAIXA COM 5000 UNIDADES - ESPECIFICAÇÃO: GRAMPO PARA GRAMPEADOR EM AÇO GALVANIZADO, 26/6 CAIXA COM 5000 UNIDADES.	CX	558	JOCAR	R\$ 9,40	R\$ 5.245,20
44	GRAMPO PARA GRAMPEADOR TIPO PISTOLA 106/8 - ESPECIFICAÇÃO: GRAMPO GALVANIZADO CAIXA COM 5000 UNIDADES.	CX	135	ACC	R\$ 35,40	R\$ 4.779,00
45	GRAMPO TIPO TRILHO CAIXA COM 50 UNIDADES - ESPECIFICAÇÃO: SÃO FABRICADOS EM FOLHA DE FLANDRES (AÇO ESTANHADO). COMPRIMENTO ÚTIL DA LINGUETA (HASTE) 50MM. CAPACIDADE PARA PRENDER ATÉ 300 FOLHAS DE PAPEL 75G/M². CAIXA COM 50 UNIDADES.	CX	100	CHAPARRAU	R\$ 14,78	R\$ 1.478,00

f



46	GUILHOTINA PARA CORTAR PAPEL - ESPECIFICAÇÃO: GUILHOTINA TIPO FACÃO, PARA CORTE DE PAPEL EM CHAPA DE AÇO, COM A SEGUINTE ESPECIFICAÇÃO MÍNIMA: COMP. DO CORTE DE 360MM, CAPACIDADE DE CORTE DE 50 FLS, COM ESCALAS MÉTRICAS DE CORTE (ALTURA X LARGURA), FACA EM AÇO COM TRAVA COM ÓTIMO CORTE SEM RASGAR O PAPEL, PINTURA ELETROSTÁTICA.	UND	10	MENNO	R\$ 369,34	R\$ 3.693,40
47	LÁPIS DE COR GRANDE COM 12 UNIDADES - ESPECIFICAÇÃO: LÁPIS DE COR NO FORMATO REDONDO CONFECCIONADO EM RESINA PLÁSTICA, MINA MACIA E RESISTENTE COM CORES VIVAS E INTENSAS, ATÓXICO, CAIXA COM 12 UNIDADES.	CX	383	NOBRE	R\$ 6,83	R\$ 2.615,89
48	LÁPIS PRETO Nº 02 CAIXA COM 144 UNIDADES - ESPECIFICAÇÃO: LÁPIS PRETO DE MADEIRA PARA ESCREVER Nº 02 CAIXA COM 144 UNIDADES.	CX	275	PIRILAMPO	R\$ 52,70	R\$ 14.492,50
49	LIGA AMARELA Nº 18 COM 100G - ESPECIFICAÇÃO: LIGA AMARELA, ELÁSTICO Nº 18 STANDARD AMARELO 100G.	PCT	200	MAMUTE	R\$ 4,48	R\$ 896,00
50	LIVRO DE ATA 100 FOLHAS - ESPECIFICAÇÃO: LIVRO DE ATA, COM 100 FOLHAS, CAPA EM PAPELÃO.	UND	225	TILIBRA	R\$ 17,19	R\$ 3.867,75
51	LIVRO DE ATA RESULTADO FINAL 100 FOLHAS - ESPECIFICAÇÃO: TAMANHO FECHADO (L X A): 23,5CM X 32,5CM, 100 PÁGINAS, CAPA DURA REVESTIDA COM PERCALUX, COR: PRETO, MIOLO: OFFSET 90G/M2	UND	25	GRAFSET	R\$ 26,48	R\$ 662,00
52	LIVRO DE PONTO 100 FOLHAS - ESPECIFICAÇÃO: LIVRO DE PONTO, COM 100 FOLHAS, CAPA EM PAPELÃO 218X319MM.	UND	366	SIDGRAPH	R\$ 31,44	R\$ 11.507,04
53	LIVRO DE PROTOCOLO COM 50 FOLHAS - ESPECIFICAÇÃO: LIVRO DE PROTOCOLO COM 50 FOLHAS, CAPA EM PAPELÃO.	UND	300	TILIBRA	R\$ 13,38	R\$ 4.014,00

b





54	LIVRO REGISTRO DE MATRICULA DE ALUNO 100 FOLHAS - ESPECIFICAÇÃO: LIVRO PARA CHAMADAS, CAPA DURA. ATENDENDO A LEGISLAÇÃO VIGENTE, POSSUI TERMOS DE ABERTURA E ENCERRAMENTO PARA TER O REGISTRO JUNTO AOS ÓRGÃOS COMPETENTES. CAPA PRETA.FOLHAS NUMERADAS DE 01 A 100. PAPEL OFF SET 70 GRS. FORMATO 22 X 32. LIVRO COSTURADO.	UND	150	GRAFSET	R\$ 26,48	R\$ 3.972,00
55	MARCA TEXTO CAIXA COM 12 UNIDADES - ESPECIFICAÇÃO: PINCEL MARCADOR DE TEXTO EM RESINA TERMOPLÁSTICA E PONTA DE FELTRO, CAIXA COM 12 UNIDADES. CORES VARIADAS.	CX	160	BRW	R\$ 33,66	R\$ 5.385,60
56	MASSA DE MODELAR 90G CAIXA COM 06 UNIDADES - ESPECIFICAÇÃO: MASSA DE MODELAR COLORIDA 90G CAIXA COM 06 UNIDADES.	CX	333	ACRILEX	R\$ 4,12	R\$ 1.371,96
57	PAPEL 40KG CORES VARIADAS RESMA COM 200 FOLHAS - ESPECIFICAÇÃO: PAPEL 40KG NAS CORES: BRANCA, ROSA, AMARELO, VERDE E AZUL, PACOTE COM 200 (DUZENTAS) FOLHAS.	PCT	250	ABC	R\$ 41,96	R\$ 10.490,00
58	PAPEL 60KG CORES VARIADAS RESMA COM 200 FOLHAS - ESPECIFICAÇÃO: PAPEL 60KG, NAS CORES: BRANCA, ROSA, AMARELO, VERDE E AZUL, PACOTE COM 200 (DUZENTAS) FOLHAS.	PCT	250	MG	R\$ 58,76	R\$ 14.690,00
59	PAPEL ALMAÇO PAUTADO - ESPECIFICAÇÃO: MATERIAL PAPEL APERGAMINHADO, GRAMATURA 65G/M2, COMPRIMENTO 297MM, TIPO COM PAUTA E MARGEM, LARGURA 210MM, COR BRANCA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS MARGEM VERMELHA DO LADO DIREITO E ESQUERDO DA FOLHA PACOTE COM 400 FOLHAS.	PCT	115	PANAMERI CANA	R\$ 59,30	R\$ 6.819,50
60	PAPEL CARBONO UMA FACE COM 100 FOLHAS - ESPECIFICAÇÃO: COR PRETA; TAMANHO A4, 21X 29,7 CM, CAIXA COM 100 FOLHAS.	CX	70	CIS	R\$ 77,59	R\$ 5.431,30
61	PAPEL CELOFANE ESTAMPADO 85X100CM CORES VARIADAS - ESPECIFICAÇÃO: PAPEL CELOFANE, FOLHA MEDINDO: 85X100CM.	UND	215	FESTFLEX	R\$ 1,52	R\$ 326,80
62	PAPEL CELOFANE LISO 80X90CM CORES VARIADAS - ESPECIFICAÇÃO: PAPEL CELOFANE,	UND	115	FESTFLEX	R\$ 1,50	R\$ 172,50

b



	FOLHA MEDINDO: 80X90CM.					
63	PAPEL COUCHE A-4 - ESPECIFICAÇÃO: PAPEL COUCHE 170G, FORMATO A-4, PACOTE COM 50 FOLHAS.	PCT	55	USAPAPEL	R\$ 16,62	R\$ 914,10
64	PAPEL CREPOM 48CMX2M - ESPECIFICAÇÃO: PAPEL CREPOM IDEAL PARA TRABALHOS ESCOLARES, CRIAR ARTIGOS DE DECORAÇÃO EM GERAL, TAMANHO:0,48 X 2,00M. CORES VARIADAS.	UND	175	NOVAPRINT	R\$ 1,53	R\$ 267,75
65	PAPEL DUPLEX - ESPECIFICAÇÃO : TAMANHO 50 X 70CM EM CORES VARIADAS.	UND	400	REIPEL	R\$ 32,83	R\$ 13.132,00
66	PAPEL FOTOGRÁFICO 180G A4 COM 50 UNIDADES - ESPECIFICAÇÃO: PAPEL FOTOGRÁFICO MATTE, TAMANHO A4, 180G, RESISTENTE A ÁGUA, PACOTE COM 50 FOLHAS, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.	PCT	80	OFF PAPER	R\$ 46,50	R\$ 3.720,00
67	PAPEL LAMINADO 48X60CM CORES VARIADAS - ESPECIFICAÇÃO: PAPEL LAMINADO, FOLHA MEDIDO: 48CMX60CM.	UND	215	REIPEL	R\$ 1,63	R\$ 350,45
68	PAPEL MADEIRA COM 10 FOLHAS - ESPECIFICAÇÃO: PAPEL MADEIRA FOLHA MEDINDO: 66CMX96CM OURO, PACOTE COM 10 FOLHAS.	PCT	78	REIPEL	R\$ 9,78	R\$ 762,84
69	PAPEL OFICIO A4 COM 500 FOLHAS - ESPECIFICAÇÃO: PAPEL OFÍCIO ALCALINO, ALTA ALVURA, FORMATO A4, GRAMATURA 75G/M². EMBALEM EM MATERIAL IMPERMEÁVEL, CAIXA COM 10 RESMÁS.	RES	1750	ALMAX	R\$ 28,88	R\$ 50.540,00
70	PAPEL OFICIO A2 COM 500 FOLHAS - ESPECIFICAÇÃO: PAPEL FORMATO A4, DIMENSÕES 210X297MM, RECICLADO, RESMA COM 500 FOLHAS.	RES	800	JANDAIA	R\$ 34,44	R\$ 27.552,00
71	PAPEL ONDULADO CORES VARIADAS - ESPECIFICAÇÃO: PAPEL MICRO ONDULADO, FOLHA MEDINDO 50X66CM, CORES VARIADAS LISO.	UND	450	REALCE	R\$ 3,84	R\$ 1.728,00

↓



PREFEITURA MUNICIPAL DE BANABUIÚ
Fis 346

72	PAPEL SEDA 60X48CM CORES VARIADAS - ESPECIFICAÇÃO: O PAPEL DE SEDA É MALEÁVEL. SERVE PARA TRABALHOS ESCOLARES, ARTESANAIS E DECORAÇÕES EM GERAL. 48X60CM,18G/M	UND	500	NOVAPRINT	R\$ 0,34	R\$ 170,00
73	PAPEL SULFITE A4 - ESPECIFICAÇÃO: (210 X 297 MM), PACOTE COM 100 FOLHAS, GRAMATURA 75 G/M². NAS CORES: VERDE, ROSA, AZUL E AMARELA.	PCT	850	REPORT	R\$ 9,11	R\$ 7.743,50
74	PAPEL VELUDO CORES VARIADAS - ESPECIFICAÇÃO: PAPEL VELUDO, FOLHA MEDINDO 48CMX60CM, CORES VARIADAS.	UND	516	ART FLOC	R\$ 1,25	R\$ 645,00
75	PASTA AZ LOMBO ESTREITO - ESPECIFICAÇÃO: PASTA AZ LOMBO ESTREITO, DIMENSÕES 35X28X4CM, ESPESSURA, 1,0MM, USUAL CARTÃO.	UND	1850	FRAMA	R\$ 17,86	R\$ 33.041,00
76	PASTA AZ LOMBO LARGO - ESPECIFICAÇÃO: PASTA AZ LOMBO LARGO, DIMENSÕES 35X28X8CM, ESPESSURA 1,7MM, USUAL CARTÃO.	UND	1850	FRAMA	R\$ 18,12	R\$ 33.522,00
77	PASTA CANALETA - ESPECIFICAÇÃO: PASTA CANALETA, ESCRITÓRIO, MODELO: CANALETA. MATERIAL: POLIPROPILENO, ESPESSURA CAPA-CONTRA CAPA: 0,2 MM, CAPACIDADE CANALETA: 30FL, DIMENSAO (L X H): 210 X 297 (A4) MM, COR: CRISTAL.	UND	733	ALAPLAST	R\$ 3,02	R\$ 2.213,66
78	PASTA COLECIONADOR EM PAPEL DUPLEX COM GRAMPO TRILHO - ESPECIFICAÇÃO: COM 5CM DE ESPESSURA, 35CM DE COMPRIMENTO E 25CM DE LARGURA.	UNE	600	POLYCART	R\$ 9,15	R\$ 5.490,00
79	PASTA DE PAPELÃO COM ELÁSTICO - ESPECIFICAÇÃO: PASTA EM PAPELÃO, DUPLEX, PLASTIFICADA, COM ELÁSTICO, FINA, TAMANHO OFICIO, CORES VARIADAS.	UND	816	POLYCART	R\$ 3,11	R\$ 2.537,76
80	PASTA DE PAPELÃO COM GRAMPO TRILHO - ESPECIFICAÇÃO: MATERIAL PAPEL CARTÃO DUPLEX COM GRAMPO PLÁSTICO.	UND	800	POLYCART	R\$ 2,22	R\$ 1.776,00
81	PASTA DE PLÁSTICO TRANSPARENTÉ - ESPECIFICAÇÃO: COM ABA, TAMANHO OFICIO, CORES VARIADAS.	UNE	800	ALAPLAST	R\$ 4,80	R\$ 3.840,00

f



82	PASTA EM PLÁSTICO TRANSPARENTE 30MM - ESPECIFICAÇÃO: PASTA EM PLÁSTICO, COM ELÁSTICO, OFÍCIO, TAMANHO 30MM, CORES VARIADAS. TAMANHO:335 X 245 X 30MM.	UND	633	ALAPLAST	R\$ 7,79	R\$ 4.931,07
83	PASTA ESCOLAR PARA MATRÍCULAS - ESPECIFICAÇÃO: PASTA INDIVIDUAL DO ALUNO EM PAPEL CARTÃO DUPLO MEDINDO APROXIMADAMENTE: 30,5X21,5X0,5CM. CORES VARIADAS.	UND	250	PAPELCENTER	R\$ 1,13	R\$ 282,50
84	PASTA POLIONDA COM ELÁSTICO 20MM - ESPECIFICAÇÃO: PASTA POLIONDA COM ELÁSTICO 20MM TAMANHO: 335 X 245 X 20MM.	UND	450	ALAPLAST	R\$ 4,40	R\$ 1.980,00
85	PASTA SANFONADA TAMANHO OFÍCIO - ESPECIFICAÇÃO: EM PVC TRANSPARENTE E OPACO, COM ABA E ELÁSTICO, OFÍCIO, COM 12 DIVISÕES, DIMENSÕES 370 X 250 X 30 MM.	UND	250	POLIBRÁS	R\$ 41,67	R\$ 10.417,50
86	PASTA SUSPensa MARMORIZADA - ESPECIFICAÇÃO: PASTA SUSPensa, EM CARTÃO KRAFT, VARETA E GRAMPO PLÁSTICO, VISOR PLÁSTICO COM ETIQUETA.	UND	650	FRAMA	R\$ 3,08	R\$ 2.002,00
87	PEN DRIVE 16GB - ESPECIFICAÇÃO: CAPACIDADE DE ARMAZENAMENTO: 16GB; CONEXÃO: USB 1.1 E 2.0 COM CAPA PROTETORA OU CONEXÃO RETRÁTIL; VELOCIDADE DE TRANSFERÊNCIA DE DADOS: 5MBPS PARA GRAVAÇÃO, 6MBPS PARA LEITURA; ALIMENTAÇÃO DE ENERGIA: APENAS PELA CONEXÃO DA USB; TEMPERATURA: EM OPERAÇÃO RESISTE DE 5°~58° CELCIUS, EM ARMAZENAMENTO RESISTE DE -10°~78° CELCIUS; SISTEMA OPERACIONAL: COMPATÍVEL COM WINDOWS, 2000, XP, 2003 E VISTA. VIDA ÚTIL: MÍNIMO DE 250.000 CICLOS DE LEITURA E GRAVAÇÃO.	UND	150	MULTILASER	R\$ 59,37	R\$ 8.905,50
88	PEN DRIVE 8GB - ESPECIFICAÇÃO: CAPACIDADE DE ARMAZENAMENTO: 08GB; CONEXÃO: USB 1.1 E 2.0 COM CAPA PROTETORA OU CONEXÃO RETRÁTIL; VELOCIDADE DE TRANSFERÊNCIA DE DADOS: 5MBPS PARA GRAVAÇÃO, 6MBPS PARA LEITURA; ALIMENTAÇÃO DE ENERGIA: APENAS PELA CONEXÃO	UND	85	MULTILASER	R\$ 54,74	R\$ 4.652,90

Handwritten signature or mark.



	DA USB; TEMPERATURA: EM OPERAÇÃO RESISTE DE 5°~58° CELCIUS, EM ARMAZENAMENTO RESISTE DE -10°~73° CELCIUS; SISTEMA OPERACIONAL: COMPATÍVEL COM WINDOWS, 2000, XP, 2003 E VISTA. VIDA ÚTIL: MÍNIMO DE 250.000 CICLOS DE LEITURA E GRAVAÇÃO.					
89	PERCEVEJO LATONADO CAIXA COM 100 UNIDADES - ESPECIFICAÇÃO: PERCEVEJO EM METAL COM TRATAMENTO GALVANIZADO CAIXA COM 100 UNIDADES.	CX	75	ACC	R\$ 9,62	R\$ 721,50
90	PERFURADOR DE PAPEL 100 FOLHAS - ESPECIFICAÇÃO: PERFURADOR METÁLICO COM CAPACIDADE PARA PERFURAR ATÉ 100 FOLHAS DE PAPEL 75G/M2 DIMENSÕES 91X112X45MM. APOIO DA BASE EM POLIETILENO. PINOS PERFURADORES EM AÇO E MOLAS EM AÇO. DIÂMETRO DO FURO: 6MM.DISTÂNCIA DOS FUROS: 80MM. COM MARGEADOR PLÁSTICO.	UND	60	JOCAR	R\$ 334,22	R\$ 20.053,20
91	PERFURADOR DE PAPEL 35 FOLHAS - ESPECIFICAÇÃO: PERFURADOR DE PAPEL, METÁLICO COM CAPACIDADE PARA PERFURAR 35 FOLHAS.	UND	175	BRW	R\$ 83,26	R\$ 14.570,50
92	PERFURADOR DE PAPEL 60 FOLHAS - ESPECIFICAÇÃO: PERFURADOR DE PAPEL, METÁLICO COM CAPACIDADE PARA PERFURAR 60 FOLHAS.	UND	25	BRW	R\$ 233,14	R\$ 5.828,50
93	PILHA ALCALINA TAMANHO AA - ESPECIFICAÇÃO: 1,5 VOLTS, PACOTE COM 02 UNIDADES, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.	PCT	140	ELGIN	R\$ 11,96	R\$ 1.674,40
94	PILHA ALCALINA TAMANHO AAA - ESPECIFICAÇÃO: 1,5VOLTS, PACOTE COM 02 UNIDADES COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.	PCT	70	ELGIN	R\$ 11,29	R\$ 790,30
95	PILHA COMUM TIPO C - ESPECIFICAÇÃO: PACOTE COM 02 UNIDADES, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.	PCT	25	ELGIN	R\$ 42,42	R\$ 1.060,50
96	PINCEL ATÔMICO CAIXA COM 12 UNIDADES - ESPECIFICAÇÃO: PINCEL ATÔMICO, COM PONTA CHANFRADA EM FELTRO 5MM. CAIXA COM 12 UNIDADES. CORES	CX	120	JOCAR	R\$ 43,12	R\$ 5.174,40

Handwritten mark resembling the letter 'p'.



	VARIADAS.					
97	PINCEL MARCADOR PARA QUADRO BRANCO CAIXA COM 12 UNIDADES - ESPECIFICAÇÃO: PINCEL MARCADOR DE QUADRO BRANCO, PONTA REDONDA, COM SECAGEM RÁPIDA E FÁCIL REMOÇÃO, CAIXA COM 12 UNIDADES.	CX	90	BRW	R\$ 54,63	R\$ 4.916,70
98	PINCEL PARA PINTURA Nº 02 - ESPECIFICAÇÃO: PINCEL ESCOLAR Nº 02 REDONDO, CABO PLÁSTICO E CERDAS DE PÊLO SINTÉTICO E VIROLA DE ALUMÍNIO.	UND	350	LEO&LEO	R\$ 2,65	R\$ 927,50
99	PINCEL PARA PINTURA Nº 04 - ESPECIFICAÇÃO: PINCEL ESCOLAR Nº 04 REDONDO, CABO PLÁSTICO E CERDAS DE PÊLO SINTÉTICO E VIROLA DE ALUMÍNIO.	UND	325	LEO&LEO	R\$ 3,26	R\$ 1.059,50
100	PINCEL PARA PINTURA Nº 06 - ESPECIFICAÇÃO: PINCEL ESCOLAR Nº 06 REDONDO, CABO PLÁSTICO E CERDAS DE PÊLO SINTÉTICO E VIROLA DE ALUMÍNIO.	UND	275	LEO&LEO	R\$ 3,47	R\$ 954,25
101	PINCEL PARA PINTURA Nº 08 - ESPECIFICAÇÃO: PINCEL ESCOLAR Nº 08 REDONDO, CABO PLÁSTICO E CERDAS DE PÊLO SINTÉTICO E VIROLA DE ALUMÍNIO.	UND	170	LEO&LEO	R\$ 3,61	R\$ 613,70
102	PINCEL PARA PINTURA Nº 12 - ESPECIFICAÇÃO: PINCEL ESCOLAR Nº 12 REDONDO, CABO PLÁSTICO E CERDAS DE PÊLO SINTÉTICO E VIROLA DE ALUMÍNIO.	UND	170	LEO&LEO	R\$ 4,26	R\$ 724,20
103	PINCEL PARA PINTURA Nº 14 - ESPECIFICAÇÃO: PINCEL Nº 14 ESCOLAR REDONDO, CABO PLÁSTICO E CERDAS DE PÊLO SINTÉTICO E VIROLA DE ALUMÍNIO.	UND	170	LEO&LEO	R\$ 5,46	R\$ 928,20
104	PINCEL PARA PINTURA Nº 16 - ESPECIFICAÇÃO: PINCEL ESCOLAR REDONDO, CABO PLÁSTICO E CERDAS DE PÊLO SINTÉTICO E VIROLA DE ALUMÍNIO.	UND	170	LEO&LEO	R\$ 6,38	R\$ 1.084,60
105	PINCEL PARA RETROPROJETOR 2.0 - ESPECIFICAÇÃO: PINCEL PARA RETRO-PROJETOR, PARA ESCRITA EM ACETATO, PVC E POLIÉSTER, PROJETO 2,0MM, NA COR AZUL.	UND	175	JOCAR	R\$ 4,11	R\$ 719,25
106	PISTOLA PARA COLA QUENTE GRANDE - ESPECIFICAÇÃO: PISTOLA PARA APLICAÇÃO DE COLA EM BASTÃO.	UND	150	JOCAR	R\$ 35,50	R\$ 5.325,00
107	PISTOLA PARA COLA QUENTE PEQUENA - ESPECIFICAÇÃO: PISTOLA PARA APLICAÇÃO DE COLA EM BASTÃO.	UND	100	CLASSE	R\$ 28,54	R\$ 2.854,00



108	PORTA LÁPIS - ESPECIFICAÇÃO: PORTA LÁPIS EM ACRÍLICO, PARA LÁPIS, CANETAS E AFINS.	UND	155	WALEU	R\$ 18,31	R\$ 2.838,05
109	PRANCHETA MDF - ESPECIFICAÇÃO: PRANCHETA EM MDF TAMANHO OFÍCIO COM PRENDEDOR PLÁSTICO.	UND	400	CARBRINK	R\$ 6,42	R\$ 2.568,00
110	PRANCHETA OFICIO EM ACRILICO - ESPECIFICAÇÃO: PRANCHETA EM ACRILICO TAMANHO OFÍCIO COM PRENDEDOR PLÁSTICO.	UND	330	WALEU	R\$ 25,24	R\$ 8.329,20
111	REABASTECEDOR PARA PINCEL ATÔMICO 20ML - ESPECIFICAÇÃO: RECARGA DE TINTA COM 20ML NAS CORES AZUL, PRETO E VERMELHO, SIMPLES E PRÁTICA. PRONTO PARA O USO.	UND	105	BRW	R\$ 5,75	R\$ 603,75
112	REABASTECEDOR PARA PINCEL DE QUADRO BRANCO 20ML - ESPECIFICAÇÃO: RECARGA DE TINTA COM 20ML NAS CORES AZUL, PRETO E VERMELHO, SIMPLES E PRÁTICA. PRONTO PARA O USO.	UND	121	BRW	R\$ 7,73	R\$ 935,33
113	RÉGUA 30CM CRISTAL - ESPECIFICAÇÃO: RÉGUA COM 30CM, TRANSPARENTE, EM POLIESTIRENO.	UND	600	WALEU	R\$ 1,37	R\$ 822,00
114	RÉGUA 50CM CRISTAL - ESPECIFICAÇÃO: RÉGUA GRADUADA, MEDINDO 50 CM, SUBDIVISÃO EM MM, COM NO MÍNIMO 3 MM DE ESPESSURA E 55 MM DE LARGURA.	UND	300	WALEU	R\$ 5,50	R\$ 1.650,00
115	TESOURA EM AÇO 20CM - ESPECIFICAÇÃO: TESOURA LINHA ESCOLAR COM LÂMINA EM AÇO INOX MEDINDO 20CM, CABO ANATÔMICO REVESTIDO EM RESINA.	UND	250	BRW	R\$ 17,43	R\$ 4.357,50
116	TESOURA ESCOLAR 13CM - ESPECIFICAÇÃO: TESOURA ESCOLAR COM PONTA REDONDA E LÂMINA EM AÇO GALVANIZADO.	UND	500	JOCAR	R\$ 3,87	R\$ 1.935,00
117	TESOURA PARA PICOTAR GRANDE - ESPECIFICAÇÃO: TESOURA PARA PICOTAR EM ZIG ZAG, COM CORTE ESPECIAL E LÂMINA EM AÇO INOX, COMPOSIÇÃO RESINA TERMOPLASTICA, AÇO E BUCHA METÁLICA.	UND	135	BRW	R\$ 94,31	R\$ 12.731,85
118	TESOURA PARA PICOTAR PEQUENA - ESPECIFICAÇÃO: TESOURA PARA PICOTAR EM ZIG ZAG, COM CORTE ESPECIAL E LÂMINA EM AÇO INOX, COMPOSIÇÃO RESINA TERMOPLASTICA, AÇO E BUCHA METÁLICA.	UND	150	LEO&LEO	R\$ 8,94	R\$ 1.341,00



119	TINTA GUACHE 15ML COM 06 UNDADES - ESPECIFICAÇÃO: A TEMPERA GUACHE É UM IMPORTANTE INSTRUMENTO PARA O DESENVOLVIMENTO DA CRIATIVIDADE, CORDENAÇÃO MOTORA E PERCEPÇÃO VISUAL DAS CORES. DISPONÍVEL EM CORES MISCÍVEIS ENTRE SI. PODE SER APLICADA EM PAPEL, PAPEL CARTÃO, CARTOLINA, GESSO, MADEIRA E CERÂMICA. CAIXA COM 6 X 15ML.	CX	400	DELTA	R\$ 6,29	R\$ 2.516,00
120	TINTA PARA ALMOFADA DE CARIMBO 40ML - ESPECIFICAÇÃO: TINTA À BASE DE ÁGUA, COM 40ML, COR PRETA, VERMELHA E AZUL.	UND	240	RADEX	R\$ 4,49	R\$ 1.077,60
121	TNT CORES VARIADAS ROLO COM 50 METROS - ESPECIFICAÇÃO: TECIDO NÃO TECIDO, TNT, 100% POLIPROPILENO, 40G, 1,40M DE LARGURA, CORES DIVERSAS. PEÇA COM 50 METROS.	UND	600	NEW TNT	R\$ 221,38	R\$ 132.828,00
122	UMIDIFICADOR DE DEDOS COM GLICERINA - ESPECIFICAÇÃO: UMIDIFICADOR DE DEDOS COM GLICERINA, NÃO MANCHA, EMBALAGEM REDONDA COM NO MÍNIMO 12 GRAMAS.	UND	225	RADEX	R\$ 3,24	R\$ 729,00
VALOR GLOBAL DO LOTE						R\$ 749.173,56

f

